

AP Birkholm ApS

Kirkevangen 21, 9620 Aalestrup
CVR-nr. 38 79 18 69

Årsrapport for regnskabsåret 10.07.17 - 31.12.18

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 25.06.19

Jon Kehlet Antonsen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 19

Selskabet

AP Birkholm ApS
c/o Jon Kehlet Antonsen
Kirkevangen 21
9620 Aalestrup

Hjemsted: Vesthimmerland
CVR-nr.: 38 79 18 69
Regnskabsår: 10.07 - 31.12

Direktion

Jon Kehlet Antonsen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Danske Bank A/S

Modervirksomhed

AP Lindholm Holding ApS, Vesthimmerland

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 10.07.17 - 31.12.18 for AP Birkholm ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.18 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 10.07.17 - 31.12.18.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalestrup, den 25. juni 2019

Direktionen

Jon Kehlet Antonsen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i drift af landbrug med opdræt og salg af smågrise.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 10.07.17 - 31.12.18 udviser et resultat på DKK 1.000.049. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.050.049.

Ledelsen finder årets resultat mindre tilfredsstillende.

Der er i selskabets svinebesætning konstateret sygdommen Mykoplasma, der er en almindelig udbredt lungesygdom blandt svinebesætninger. Sygdommens symptomer varierer og besætningen behandles løbende efter behov med medicin. Der er ikke umiddelbart konstateret følgesygdomme og selskabet opretholder derfor normal produktion indtil videre. Selskabet overvejer løbende de muligheder, der eksisterer for forebyggelse af sygdommen, herunder vaccination, driftsomlægning eller sanering. Som følge af sygdommen, har selskabet valgt at indregne selskabets stambesætning til realisationsværdi, hvilket medfører en nedskrivning på ca. 1.450 t.kr.

Oplysninger om fortsat drift

Resultatforventningerne for regnskabsåret 10.07.17 - 31.12.18 er ikke indfriet. Svinenoteringen har igennem regnskabsåret været faldende, hvilket har medført faldende indtjening. Den negative udvikling i svinenoteringen har belastet selskabets likviditetsberedskab mærkbart i anden halvår 2018. Der er imidlertid indtruffet betydelige stigninger i svinenoteringen efter regnskabsårets afslutning, hvorefter selskabets likviditetsberedskab løbende normaliseres.

Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning indtruffet en væsentlig forbedring i noteringen for svin, hvilket har forbedret selskabets indtjening og likviditet. Der er forventning om, at de nye forbedrede markedsforhold vil fortsætte medmindre selskabets og/eller branchens sundhedsmæssige status ændres.

Herudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

	10.07.17
Note	31.12.18
	DKK
Bruttofortjeneste	2.851.266
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.553.061
Resultat før finansielle poster	1.298.205
Finansielle omkostninger	-11.430
Resultat før skat	1.286.775
Skat af årets resultat	-286.726
Årets resultat	1.000.049
Forslag til resultatdisponering	
Overført resultat	1.000.049
I alt	1.000.049

AKTIVER		31.12.18
		DKK
Note		
	Grunde og bygninger	995.539
	Biologiske aktiver	1.034.000
2	Materielle anlægsaktiver i alt	2.029.539
	Anlægsaktiver i alt	2.029.539
	Råvarer og hjælpematerialer	2.453.810
	Varebeholdninger i alt	2.453.810
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	762.935
	Udskudt skatteaktiv	231.000
	Andre tilgodehavender	162.117
	Tilgodehavender i alt	1.156.052
	Likvide beholdninger	541.004
	Omsætningsaktiver i alt	4.150.866
	Aktiver i alt	6.180.405

PASSIVER		31.12.18
		DKK
Note		
Selskabskapital		50.000
Overført resultat		1.000.049
Egenkapital i alt		1.050.049
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.673.184
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.122.624
Selskabsskat		517.726
Anden gæld		816.822
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		5.130.356
Gældsforpligtelser i alt		5.130.356
Passiver i alt		6.180.405

3 Eventualforpligtelser

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 10.07.17 - 31.12.18		
Indskudskapital i forbindelse med stiftelse	50.000	0
Forslag til resultatdisponering	0	1.000.049
Saldo pr. 31.12.18	50.000	1.000.049

1. Oplysninger om fortsat drift

Resultatforventningerne for regnskabsåret 10.07.17 - 31.12.18 er ikke indfriet. Svinenoteringen har igennem regnskabsåret været faldende, hvilket har medført faldende indtjening. Den negative udvikling i svinenoteringen har belastet selskabets likviditetsberedskab mærkbart i anden halvår 2018. Der er imidlertid indtruffet betydelige stigninger i svinenoteringen efter regnskabsårets afslutning, hvorefter selskabets likviditetsberedskab løbende normaliseres.

2. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Biologiske aktiver
Kostpris pr. 10.07.17	0	1.034.000
Tilgang i året	1.101.000	0
Kostpris pr. 31.12.18	1.101.000	1.034.000
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-105.461	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.18	-105.461	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.18	995.539	1.034.000

Beholdning af søer, der anses for stambesætning, medregnes under biologiske aktiver og måles til dagsværdi.

3. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationsselskabet AP Lindholm Holding ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

5. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Der er ikke angivet sammenligningstal, da der er tale om selskabets første regnskabsår.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	10 - 20	0

Grunde afskrives ikke.

Biologiske aktiver afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Biologiske aktiver

Biologiske aktiver, der omfatter levende dyr og planter, som er anskaffet med henblik på salg, forarbejdning, forbrug eller avl af yderligere dyr og planter, måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Efter første indregning måles de biologiske aktiver i balancen til dagsværdi, der repræsenterer det beløb, som aktiverne vil kunne sælges for til en uafhængig køber. Dagsværdien opgøres til de senest konstaterede salgsværdier på markeder for tilsvarende aktiver.

Øvrige materielle anlægsaktiver

Øvrige materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Øvrige materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtig indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.